
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение                                                 

высшего  образования 

«Грозненский государственный нефтяной технический университет  

имени академика М.Д. Миллионщикова» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

  176/4          08.08.2019г. 

 

О зачислении абитуриентов 

в число студентов  

на основные бюджетные места 

2019/2020 учебного года 

 

 На основании решения приемной комиссии от 08 августа 2019 г. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 зачислить с 01.09.2019 года нижеперечисленных абитуриентов в число студентов 

первого курса очной формы обучения по программам бакалавриата и специалитета                            

на основные бюджетные места: 

 

1. По программам бакалавриата: 

 

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника (ИВТ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Висиханов Адам Салаудинович 168 

2.  Мадаев Хожуг Хусейнович 165 

3.  Висаитов Алихан Алиевич 154 

4.  Кавтарашвили Хамзат Мовсарович 154 

 

 

09.03.02 Информационные системы и технологии (ИСТ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Манаев Наиб Нуридович 245 

2.  Назиров Тимур Хамзатович 240 

3.  Насаев Юсуп Анзорович 175 

4.  Усманова Лиана Алиевна 174 

5.  Упаев Магомед Айндыевич 173 

6.  Салимов Магомед Казбекович 168 

7.  Хаджимурадова Сайха Сайд-Ахмедовна 162 

 

 

 

 
 



09.03.03 Прикладная информатика (ПИ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Юсупов Байсангур Русланович 157 

2.  Тарамов Мухаммад Асланович 156 

3.  
Хамзатов Абу-Бакар-Седикь Абдул-

Вагапович 

143 

4.  Нуралиев Юсуп Андарбекович 140 

5.  Дунаев Магомед Ханпашаевич 140 

 
 

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи (СК-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Джабраилов Рахман Казбекович 137 

2.  Мацаев Ахмед Айндиевич 131 

3.  Букиева Малика Хамзатовна 130 

4.  Магомадов Иса Аднанович 128 

 

 

ИНСТИТУТ НЕФТИ И ГАЗА 

 

05.03.06 Экология и природопользование (ЭПП-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Ильясова Айдима Борз-Алиевна 125 

2.  Яндарбаева Сабина Вахаевна 122 

3.  Саидов Абдул-Керим Сайд-Бекович 110 

4.  Дилиев Ислам Бесланович 100 

 
 

15.03.02 Технологические машины и оборудование (ТМО-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Умалатов Саид-Эми Саид-Хамзатович 129 

2.  Мартанукаев Асхаб Хизарович 128 

3.  Бачаев Юсуп Ахмадович 127 

4.  Ганукаев Мовсар Хусейнович 125 

5.  Испахиев Уцуми Ибрагимович 125 

6.  Анзоров Руман 124 

7.  Ахматов Билал Бетирбиевич 123 

 
 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств (ТМ-19) 

 
№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Муртазаев Масхуд Шаманович 122 

2.  Джетиев Али Саленгиреевич 117 

3.  Юсупов Асхаб Исаевич 112 



4.  Берегоев Иса Джабраилович 112 

 
 

18.03.01 Химическая технология (ХТХ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Эскиева Санят Султановна 164 

2.  Магомадов Джабраил Насрудиевич 146 

3.  Саламгириев Самад Шахидович 131 

4.  Алдамов Изнаур Исламович 128 

5.  Джацаев Иса Умарович 128 

 
 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья (ТПП-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Узаев Сайфула Рамзанович 119 

2.  Мусиханова Аминат Амирбековна 117 

3.  Закаров Мансур Вахаевич 116 

4.  Вацанаев Шамиль Адамович 116 

5.  Ахмадов Рамзан Русланович 111 

6.  Эскарханова Иман Эльевна 110 

 
 

20.03.01 Техносферная безопасность (ПБ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Исраилов Асламбек Вахитович 145 

2.  Гехаева Марха Лемиевна 142 

3.  Исаев Магомед Алхазурович 137 

4.  Чудаев Абдул-Малик Абдулбакиевич 135 

 
 

21.03.01 Нефтегазовое дело (НГД-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Махмутхаджиев Шамхан Салахович 137 

2.  Цакаев Ильяс Магомедович 137 

3.  Дадаев Халид Ильясович 136 

4.  Мартанукаев Амерхан Хизарович 134 

5.  Джабраилов Даур Мурадович 134 

6.  Шаипов Абдул-Малик Мусаевич 132 

7.  Исламгириев Шейхмухаммед Тимурович 131 

8.  Ахматов Абдул-Азим Ахмедович 131 

9.  Болтукаев Магомед-Башир Шарипович 128 

 
 

23.03.01 Технология транспортных процессов (ОБД-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Шаипов Ислам Хаважиевич 124 



2.  Агамерзаев Рамзан Саид-Хусейнович 123 

3.  Умаханов Магомед-Эмин Мусаевич 123 

4.  Ахмаров Усман Асланович 123 

5.  Дзухираев Сейд-Магомед Русланович 121 

 
 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов (АТ-19) 

 
№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Арсамерзуев Муслим Магомедович 121 

2.  Умаров Магомед Ибрагимович 114 

3.  Бакаев Умар Балаудинович 114 

 
 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ 

 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (ТЭТ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Вахидов Амирхан Алиханович 138 

2.  Мусаев Саламу Салманович 130 

3.  Дзиев Абдулла Альвиевич 117 

4.  Артамов Малик Мусаевич 113 

5.  Закраилов Муса Умарович 111 

 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (АНП-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Хамирзоев Ислам Хамзатович 131 

2.  Саралиев Абубакар Султанович 129 

3.  Суриев Алисхан Шайхмагомедович 129 

4.  Дукаев Тапалу Ирсханович 129 

 
 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств (АНЗ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Исаев Тархан Ахметханович 129 

2.  Асхабов Ибрагим Арбиевич 126 

3.  Макаев Ахмед Мовлдиевич 124 

4.  Нунаева Малкат Асланбековна 124 

 
 

27.03.04 Управление в технических системах (УИТС-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Умаров Умар Рамзанович 130 

2.  Музаева Седа Алихановна 120 

3.  Бугиев Мансур Умарович 119 

 

 



 

ИНСТИТУТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

 

07.03.01 Архитектура (АРХ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Исупова Хеда Умаровна 242 

2.  Мусаева Румиса Салмановна 240 

3.  Далаев Турпал Хусейнович 240 

4.  Усманов Дени Тамерланович 240 

5.  Асхабов Абубакар Исламович 239 

6.  Садулаев Саид Абдурашидович 239 

7.  Бациев Адам Мусаевич 195 

8.  Далаев Алаудин Алиевич 187 

 

08.03.01 Строительство (СТР-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Ахмадов Ислам Хусенович 182 

2.  Хабилаев Магомед Имранович 158 

3.  Джабраилов Магомед Сайд-Эминович 129 

4.  Матаев Хасан Хамидович 128 

5.  Насуханов Абдулхаджи Хаваждиевич 128 

6.  Текилов Даян Ахмутович 128 

7.  Агабиев Дени Шамханович 128 

8.  Дугушев Мовсар Сайд-Хасанович 127 

9.  Борзаев Мансур 126 

10.  Юнусова Селима Руслановна 126 

11.  Басханов Магомед Вахаевич 126 

12.  Матаева Аминат Абдуллахиевна 125 

13.  Асхабов Магомед Хизарович 125 

14.  Айдамирова Марем Нухаевна 125 

15.  Алишбиев Мухаммад Вахмурадович 125 

16.  Эсаева Рупихан Тахировна 125 

 

21.03.02 Землеустройство и кадастры (ЗК-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Ханкарханов Ильяс Абдрашидович 141 

2.  Висарханова Марьям Сайд-Алиевна 140 

3.  Ахмадов Ахмад Нурдиевич 131 

4.  Гагаева Танзила Абдул-Керимовна 129 

5.  Байсагурова Милана Халидовна 128 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. По программам специалитета: 
 

ИНСТИТУТ НЕФТИ И ГАЗА 
 

21.05.02 Прикладная геология (ПГ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Насирхаев Мансур Зелимхажиевич 123 

2.  Мутаев Халид Ахмедович 116 

3.  Докаев Магомед Хасанович 116 

4.  Акбулатов Адам Мусаевич 109 

5.  Дашаева Зульфия Руслановна 105 

 
 

21.05.03 Технологии геологической разведки (ТГР-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Тимухаев Ахмед Мусаевич 119 

2.  Арсамирзаев Умар Висахджиевич 116 

3.  Акуев Ислам Зайндиевич 114 

 

ИНСТИТУТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений (СУЗ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Табаев Мансур Муслимович 149 

2.  Турпулханов Муслим Бесланович 143 

3.  Саитов Дауд Исрафилович 134 

4.  Хастаева Аминат Рустамовна 125 

5.  Шахгириев Абдул-Малик Сайд-Хусейнович 122 

 
 

21.05.01 Прикладная геодезия (ПГ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

        1. Нинкаев Джабраил Хусейнович 150 

        2. Тесиев Заур Шамильевич 123 

        3. Обругов Хайдар Амрудиевич 112 

 

ОСНОВАНИЕ: протокол приемной комиссии №9 от 08.08.2019 г. 



 


